在本使用说明书中，我们将叙述与 GSK DZY 系列交流
电主轴电动机相关的事项。限于篇幅限制及产品具体使用等原因，
不可能对所有不必做和/或不能做的操作进行详细的叙述。因此，
本使用说明书中没有特别指明的事项均视为“不可能”或“不允
许”进行的操作。
本使用说明书的版权，归广州数控设备有限公司所有，
任何单位与个人进行出版或复印均属于非法行为，广州数控设备
有限公司将保留追究其法律责任的权利。

                                                            GSK DZY 系列交流异步电主轴电动机  使用说明书
 2
     三   电主轴电机的型号说明
示例：DZY180-5.5BM-T
DZY 180 - 5.5 B M - T
(1) (2)  (3) (4) (5)  (6)
序号 含     义
（1） 交流异步电主轴电机
（2） 定子铁芯外圆直径（120、156、180、240、300，单位：mm）
（3） 额定功率（单位 kW）
（4） 额定转速
（Q：100 r/min 、R：150 r/min 、S：200 r/min 、T：300 r/min、U：450 r/min、
V：600 r/min、W：750 r/min、A：1000 r/min、B：1500 r/min、C：2000 r/min 、
D：2500 r/min、 E：3000 r/min、F：3500 r/min、G：4000 r/min、H：4500 r/min、
I：5000 r/min、J：5500 r/min、K：6000 r/min
X：12000 r/min）
（5） 最高转速
（A：1000 r/min 、B：1500 r/min 、E：3000 r/min 、L：4500 r/min 、
M：7000 r/min 、H：10000 r/min 、F：12000 r/min、G：15000 r/min、
J：18000 r/min、K：20000 r/min、N：24000 r/min、P：30000 r/min、
Q：36000 r/min、R：40000 r/min ）
（6） 带 T 表示：定子带冷却套，转子带袖管
产品特点
 本系列异步电主轴电机作为紧凑、标准的内置电机用于机床主轴。
 采用优化的电磁设计，电磁噪声小、运行平稳可靠。
 设计紧凑、传动效率高。
 采用耐电晕漆包线，H 级绝缘等级。
 过载能力强，可短时 200%额定功率下可靠运行。
       GSK DZY 系列交流异步电主轴电动机  使用说明书
 3
 四  电主轴电机的主要技术参数及外形尺寸
4.1  电主轴电机的主要技术参数
项 目
规 格

恒功率范围
（r/min）
最高
转速
（r/min）
转动
惯量
（kg·m
2
）
重量
（kg）
建议适
配驱动
单元
DZY120-1.5DM Y 1.5
5.4
(300V)
92 5.5 3 11 2500 2500～5000 7000 0.0013 7 GS3048
DZY120-3.0DM Y 3.0
9.7
(300V)
92 11.5 6 23 2500 2500～5000 7000 0.0019 9.6 GS3048
DZY120-4.6FF Y 4.6
15.1
(290V)
127 12.5 9 25 3500 3500～9000 12000 0.0019 9.6 GS3050
DZY120-16XN Y 16
39.3
(330V)
410 12.7 30 24 12000 12000～20000 24000 0.0019 9.6 GS3150
DZY156-2.2BF Y 2.2
10.6
(210V)
56 14 5.5 35 1500 1500～10000 12000 0.0072 14 GS3048
DZY156-3.7BF Y 3.7
14
(260V)
56 24 7.5 48 1500 1500～10000 12000 0.0102 19.8 GS3050
DZY156-5.5BF Y 5.5
19.9
(260V)
56.5 35 11 70 1500 1500～10000 12000 0.0138 26.9 GS3075
DZY156A-3.7BM Y 3.7
15.4
(230V)
56 24 7.5 48 1500 1500～7000 7000 0.0129 19 GS3050
DZY156A-5.5BM Y 5.5
21.1
(240V)
56 35 11 70 1500 1500～7000 7000 0.0176 25.8 GS3075
DZY180-5.5BM Y 5.5
24.5
(200V)
83 35 11 70 1500 1500～5000 7000 0.0141 19.9 GS3100
DZY180-7.5BM Y 7.5
30.2
(220V)
81.3 48 15 96 1500 1500～5000 7000 0.0215 29.6 GS3148
DZY180-11BM Y 11
35.7
(270V)
83.5 70 22 140 1500 1500～5000 7000 0.0267 36.4 GS3148
DZY180-11AM Y 11
39.1
(270V)
57.4 105 22 210 1000 1000～4000 7000 0.0327 44.5 GS3150
Y 11

△ 37
105.5
(300V)
79 235 40 255 1500 1500～5000 10000
0.1433 87.6 GS3198
Y 12.5
39.4
(290V)
33.8 265 25 530 450 450～1200 1500
DZY300-12.5UE
△ 18.5
62.3
(250V)
53.6 235 37 470 750 750～3000 4500
0.264 78.9 GS3198
DZY300-12.5TB Y 12.5
47.4
(270V)
24 398 25 796 300 300～1000 1500 0.3434 103 GS3198
                                                            GSK DZY 系列交流异步电主轴电动机  使用说明书

（kg）
建议适
配驱动
单元
△ 22
62.3
(300V)
53.2 280 45 560 750 750～2500 4500
4.2 电主轴电机外形尺寸。
                                      定子
定子尺寸表                             单位：mm
序
号
系列 规格型号 φD1 φD2 φd1 φd2 L1 L2 L3 L4
1 DZY120-1.5DM 120±0.01 107 70 82 70 30 32 2000±30
2 DZY120-3.0DM 120±0.01 107 70 82 120 30 32 2000±30
3 DZY120-4.6FF 120±0.01 107 70 82 120 30 32 2000±30
4 DZY120-16XN 120±0.01 107 70 82 120 30 32 2000±30
5 DZY156-2.2BF 156±0.01 144 98 112 110 45 50  2000±30
6 DZY156-3.7BF 156±0.01 144 98 112 160 45 50  2000±30
7 DZY156-5.5BF 156±0.01 144 98 112 220 45 50  2000±30
8 DZY156A-3.7BM 156±0.01 144 104 118 160 45 50  2000±30
9 DZY156A-5.5BM 156±0.01 144 104 118 220 45 50  2000±30
10 DZY180-5.5BM 180±0.01 168 115 127 115 47 52 2000±30
11 DZY180-7.5BM 180±0.01 168 115 127 180 47 52 2000±30
12 DZY180-11BM 180±0.01 168 115 127 226 47 52  2000±30
13 DZY180-11AM 180±0.01 168 115 127 280 47 52  2000±30
14 DZY240-11AM 240±0.02 226 160 174 150 45 50  2000±30
15 DZY240-11WM 240±0.02 226 160 174 200 45 50  2000±30
16 DZY240-15WM 240±0.02 226 160 174 275 45 50  2000±30
17 DZY240-18.5WM 240±0.02 226 160 174 315 45 50  2000±30
18 DZY300-12.5UE 300±0.03 276 210 224 190 50 60  2000±30
19
DZY系列
交流异
步电主